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Eine Wohnung zu suchen ist nicht immer einfach.
In der Zeitung stehen viele Anzeigen. Da muss man die richtige Wohnung erstmal 
fi nden. Eine Anzeige in der Zeitung ist oft teuer. 
Deshalb werden viele Abkürzungen benutzt.

Aufgabe: Auf der linken Seite fi ndest du Abkürzungen aus Wohnungs-Anzeigen. 
Auf der rechten Seite stehen die ganzen Wörter.
Verbinde die Abkürzungen mit den richtigen Wörtern.

Tipp: Meistens beginnt die Abkürzung mit dem ersten Buchstaben des gesuchten 
Wortes.

qm oder m2    Erdgeschoss

2ZKB      Warmmiete

Whg.      Quadratmeter

NK      Aufteilung

KM      Wohnung

TG-Stellplatz    zwei Zimmer und Küche und Bad

EG      Balkon

Auftlg.     Nebenkosten

WM      Tiefgaragen-Stellplatz

Blk.      Kaltmiete

EBK      Appartement

Wama     Spülmaschine

Spülma     Waschmaschine

VB      Verhandlungsbasis

Appt.      Einbauküche

Bj.      zuzüglich

DG      Baujahr

zzgl.      Dachgeschoss
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Lösung
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